การค้าต่างประเทศ (การพัฒนาและการควบคุม) พ.ศ. 2535 (the Foreign Trade (Development & Regulation)
Act, 1992) พร้อมด้วยนโยบายการค้าต่างประเทศ พ.ศ. 2566 (Foreign Trade Policy, 2023) ได้อนุญาตให้
ส่งออกข้าวพันธ์ุ Kala Namak rice ได้มากถึง 1,000 เมตริกตัน

โดยสถานีศุลกากรที่ได้รับอนุญาตสําหรับการส่งออกน้ี ได้แก่ Varanasi Air Cargo (อุตตรประเทศ), JNCH
(มหาราษฏระ), CH Kandla (คุชราต), LCS Nepalgunj Road, LCS Sonauli และ LCS Barhni